
 امکان منطقه ای کردن 
حق مسکن نیست

آیتم های حقوق و دســتمزد همانند یک زنجیره به هم 
مرتبط هستند و ما نمی توانیم یکی از آنها را جدا کنیم 
و تصمیمات خاصی برایش بگیریم. ناصر چمنی، رئیس 
ســابق کانون عالی انجمن های صنفی کارگران درباره 
منطقه ای شــدن حق مسکن کارگران به تسنیم گفت: 
در جایی که قانون اجرا نشود، صحبت از عدالت بیهوده 
اســت. قانون باید تضمین کننده عدالت اجتماعی در 
جامعه باشد، متاسفانه ناعدالتی اتفاقی است که جامعه 
کارگری با آن دست وپنجه نرم می کند و اقشار کم درآمد 
از آن ضربه می خورند. زمانی که در کشــور ما قانون کار 
به درستی اجرا نمی شــود، اجرای عدالت نیز با چالش 
همراه خواهد بود. صحبت هایــی که پیرامون موضوع 
دستمزد منطقه ای بیان می شود، از آن دست قوانینی 
است که برای فرار از قانون مطرح می شود. چند سالی 
است که تفکراتی به وجود آمده که به شدت سمت وسوی 
سرمایه داری را دنبال می کند. او بیان کرد: قانون کار که 
بعد از انقلاب تصویب شــد بنا شد مجری عدالت باشد 
تا کارگران و اقشار کم درآمد بتوانند به حق خود برسند. 

به رغم بازدهی 
نسبتاً بالایی که 

در منطقه از طریق 
دارایی های غیرمنقول 

به دست می آید، 
سرمایه گذاران 

خلیج فارس 
همچنان به استقرار 

در املاک و 
مستغلات، هم برای 

درآمد و هم برای 
استراتژی های حفظ 

ثروت بلندمدت، 
علاقه دارند. 

بازارهای بریتانیا و 
اروپا و نیز ایالات 
متحده همچنان 

در صدر فهرست 
مقاصد هدف 

خاورمیانه ای ها قرار 
دارند

تراز تجاری ایران واقعی نیست 
واردات و صــادرات غیرقانونی که آمار عملکرد آنها هیچ 
جا ثبت نمی شود سبب می شود ترازی که برای تجارت 
کشور اعلام می شود، واقعی نباشد. مهراد عباد، عضو 
هیئت نماینــدگان اتاق های بازرگانی ایــران و تهران به 
ایلنا گفت: دولت در دریافت پول های بلوکه شــده خود 
در کشورهای مختلف مشکل دارد. در چنین شرایطی 
دولت تنها بخــش خصوصی را بــرای بازگردانــدن ارز 
حاصل از صادرات در فشار گذاشته و در همین حال ارز 
حاصل از صادرات صادرکننده ای که از مجاری رسمی 
کالا صــادر می کنــد را ارزان می خــرد. در این شــرایط 
کســانی با آنچه کارت های بازرگانی یک بار مصرف نام 
گرفته کالا صــادر می کنند و ارزی را کــه از صادرات به 
دســت می آورند را در بازار غیررســمی می فروشند، در 
نتیجه ســود بیشــتری از صادرکننده ای که از مجاری 
رســمی صادرات می کند، به دســت می آورند. در حال 
حاضــر صادرکنندگانی که به این روش کار می کنند در 
بازار عراق حضور پررنگی دارند. این مسئله سبب واردات 

و صادرات غیرواقعی شده است.
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فعالان خصوصی

 پیشنهاد واگذاری مسکن 
به بانک ها  

برای آنکه بانک ها وام نهضت ملی مسکن را پرداخت کنند 
باید در طرح مذکور مشــارکت داشــته باشند و سهمی را 
دریافت کنند. حسن محتشم، عضو انجمن انبوه سازان در 
گفت وگو با تسنیم درباره وضعیت ساخت وساز پروژه های 
نهضت ملی مسکن اظهار کرد: برای این طرح قاعده این 
اســت که امکانات مورد نیــاز در اختیار بخش خصوصی 
قرار گیرد. او با بیان این که دولت بایســتی اراضی نهضت 
ملی مسکن را به صورت مشــارکتی به انبوه سازان واگذار 
کند، افزود: وقتی ساخت وسازها مشارکتی شود، سازنده 
و انبوه ســازان چاره ای جز ســرعت عمل در ساخت وساز 
ندارنــد، ضمن این کــه کیفیت واحدهای ساخته شــده 
نیز بهتر خواهد شــد. او بــا بیان اینکــه »در این صورت 
این مشــارکت یک بازی برد-برد می شــود« تصریح کرد: 
متاســفانه به نظر می رســد عده ای خیلی علاقــه ندارند 
کارهای ساخت وســاز نهضت ملی مسکن به انبوه سازان 
واگذار شــود؛ به همین دلیل شاهد کُندی و بعضاً توقف 

ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن هستیم.

سرمایه گذاری در حوزه ورزش �
فعالان حقوق بشــر می گوینــد که ورزش در دولت ســعودی 
راهی  اســت برای منحرف کردن توجه از مســائل حقوق بشری؛ 
که در این راســتا عربســتان را متهم به »ورزش شویی« می کنند، 
اما محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور می گوید: »اگر قرار است 
اتهام ورزش شویی تولید ناخالص داخلی کشور من را یک درصد 
هم افزایش دهد، من به ورزش شویی اهمیتی نخواهم داد«. او به 
فاکس نیــوز گفته بود: »هدف من افزایش 1/5درصد دیگر تولید 
ناخالص داخلی از طریق ورزش است و شما اسمش را هر چه که 

می خواهید بگذارید. من به این هدف خواهم رسید«. 
فلیکس جیکنز از عفو بین الملل بریتانیا می گوید: »خریدهای 
عربستان سعودی از کسب وکارهای ورزشی مطرح مانند نیوکاسل 
یونایتد یا تور پی جی ای، به همان اندازه که منجر به شست وشوی 
کارنامه وحشــتناک حقوق بشری این کشــور می شود، یک یا دو 

درصد به تولید ناخالص داخلی ملی اضافه می کند.«
به گفته وی »مقدار هنگفتی پول عربستان سعودی که از طریق 
فوتبال و سایر ورزش ها پخش می شود، تولید خبر می کند، اما در 
پشت سر و صدای این معاملات، مقامات سعودی به شدت مشغول 
سرکوب حقوق بشر هستند«. اما مقامات سعودی این اتهامات را 
رد می کنند و می گویند ســرمایه گذاری در ورزش بخش کلیدی 
استراتژی »چشــم انداز 2030« اســت. صندوق سرمایه گذاری 
عمومی عربستان سعودی 80 درصد از باشگاه نیوکاسل یونایتد را 
خریداری کرده است. گفته می شود قرارداد خرید سهام نیوکاسل 

300 میلیون پوند بوده است.
در خردادماه ســال جاری و پس از کش و قوس بسیار تورهای 
ســنتی گلف )تورهای پی جی ای و بخش بازی هــای اروپایی آن 
موسوم به دی پی ورلد( با صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان 
سعودی به توافق رسیدند. علاوه بر آن برگزاری مسابقات تنیس، 
بوکس، فرمول یک و نیز فینال های فوتبال باشگاهی اروپا هم باعث 
شده نام عربســتان در میان نام های بزرگ ورزشی دنیا قرار گیرد. 
پیشنهاد 6 میلیارددلاری قطر برای خرید باشگاه منچستریونایتد 
را هم باید در فهرســت بلندپروازی های کشــورهای نفتی حاشیه 

خلیج فارس قرار دهیم.

سرمایه گذاری در حوزه انرژی های سبز �
خلیج فــارس،  حاشــیه  نفــت  بــزرگ  تولیدکننــدگان 
سرمایه گذاری های بزرگی در حوزه انرژی های سبز در کشورهای 
مختلف دارند. امارات متحده عربی در ســال 2023 یک صندوق 
مشترک به ارزش یک میلیارد دلار با جمهوری آذربایجان راه اندازی 
کرده اند که هرکدام ســهمی 50 درصــدی در این صندوق دارند. 
اولویــت این صندوق انرژی های پاک، کشــاورزی، داروســازی و 
فناوری در آذربایجان، امارات و آسیای میانه است.  گفته می شود 
کشورهای خاورمیانه 20 میلیارد دلار در آذربایجان، ترکمنستان، 
ازبکســتان و قزاقســتان ســرمایه گذاری کرده اند که بیشتر این 
ســرمایه گذاری ها هم در حوزه غیرنفتی و انرژی های سبز است. 
شــرکت مصدر امارات پــروژه 230 مگاواتی نیروگاه خورشــیدی 
قره داغ آذربایجان را بــه ارزش 262 میلیون دلار افتتاح و قرارداد 
ساخت سه نیروگاه خورشیدی و بادی را با مجموع ظرفیت تولید 

هزار مگاوات برق امضا کرد. 
شرکت آکوا پاور عربستان نیز با همکاری مصدر، توتال فرانسه 
و بی پی بریتانیا، با سرمایه گذاری 2۹0 میلیون دلاری یک نیروگاه 
بادی 230 مگاواتی در آذربایجان راه اندازی می کند و قرارداد تولید 

2500 مگاوات نیروگاه بادی و خورشــیدی ساحلی و فراساحلی 
را بــا جمهوری آذربایجان امضا کرده اســت. توتــال و آکوا پاور با 
همکاری هم تاسیسات بزرگ ذخیره برق در آذربایجان می سازند 
که به این کشور امکان می دهد حجم عظیمی از برق به مشتریان 
خارجی بفروشــد. شــرکت آمریکایی ای آی جی هم دیگر هدف 
سرمایه گذاری آرامکو برای منابع سوخت جایگزین، هیدروژن، گاز 

طبیعی، ذخیره انرژی و جذب کربن است. 
مصــدر امــارات 7 میلیــارد دلار در قزاقســتان و ازبکســتان 
سرمایه گذاری کرده تا هزار مگاوات نیروگاه های خورشیدی و بادی 
بسازد. قطر با قرقیزستان یک صندوق سرمایه گذاری مشترک با 
دارایی اولیه 100 میلیــون دلاری راه اندازی کرده و تعهدی برای 
ســرمایه گذاری در پروژه هایــی به ارزش 1/2میلیــارد دلار امضا 
کرد. آکوا پاور عربستان قراردادهایی به ارزش 13/5میلیارد دلار 
با قزاقستان و ازبکستان برای توســعه انرژی های پاک و سوخت 
هیدروژن امضا کرده اســت. شرکت ملی انرژی ابوظبی نیز برای 
ســرمایه گذاری 3 میلیــارد دلاری در نیروگاه هــای حرارتی برق 

ازبکستان به توافق رسیده است.

سرمایه گذاری های نفتی �
هم اکنون غول نفتی آرامکوی سعودی مالکیت کامل پالایشگاه 
نفت پورت آرتور در تگزاس، بزرگترین پالایشگاه نفت در آمریکای 
شــمالی را در اختیار دارد. تولید ســالانه پورت آرتور بیش از 600 
هزار بشــکه در روز اســت و ظرفیت کل آن از نظر تئوری می تواند 
بــه 636500 بشــکه در روز برســد. آرامکــو قصد داشــت تا 30 
میلیارد دلار در این تاسیسات سرمایه گذاری کند. آرامکو به دنبال 
ســرمایه گذاری در بخــش ال ان جی آمریکا نیز هســت. یکی از 
این برنامه ها ســرمایه گذاری 25 درصدی در فــاز یک ال ان جی 

پورت آرتور است. 
شــرکت ملی نفت ابوظبی امارات امســال 30 درصد از سهم 
میدان گازی آبشرون در بخش آذربایجانی دریای خزر را خریداری 
کرد. شــرکت نفتی دراگون اویل امارات سال هاســت که توســعه 
میادین نفت و گاز ترکمنستان در دریای خزر را در انحصار خود دارد 
و نفت تولیــدی از آن را از طریق جمهوری آذربایجان به بازارهای 
اروپایی صادر می کند. این شرکت سال گذشته قرارداد جدید یک 
میلیارد دلاری با ترکمنستان امضا کرد و تا 15 سال آینده متعهد 
بــه 8 میلیــارد دلار ســرمایه گذاری جدید در میادیــن نفت و گاز 
ترکمنستان شده است. عمان هم مالک 20 درصد سهام میادین 

نفتی ژمچیژونا و دونگا در قزاقستان است.
آرامکو در تلاش است تا با پتروشیمی رونگ شنگ چین بر سر 
به دســت آوردن 50 درصد سهام آن به توافق برسد. رونگ شنگ 
به دنبال توســعه پروژه عظیم تولید مواد است که پلاستیک های 
مهندســی، پلی اســترهای ویژه و رزین های پیشرفته مصرفی در 
دســتگاه های الکترونیکی و نیمه هادی ها به بازار عرضه خواهد 
کرد.  پیشــتر آرامکو 10 درصد از ســهام رونگ شــنگ را به مبلغ 
24/6میلیارد یوان )3/5میلیارددلار( خریداری کرده و به عنوان 
بخشــی از این قرارداد روزانه 480 هزار بشکه نفت به این شرکت 

چینی می دهد. 
این قراردادها دوطرفه هســتند به طوری که ســینوپک، غول 
پالایشــی چین، ســرمایه گذاری عظیمی در شهر صنعتی ینبع 
در عربســتان سعودی آغاز کرده اســت. هنگ کنگ هم اخیراً به 
فهرســت مناطق جذاب برای ســرمایه گذاری های آرامکو اضافه 

شده است. 

همکاری خلیج فارس، به دســت آورد و 5000 شــهروند اماراتی را 
بــر روی پلتفرم نرم افزار هوش مصنوعی خود آمــوزش خواهد داد. 
عبدالله محمد القبیسی، مدیرعامل مرکب کپیتال گفته بود: با این 
مشارکت، ما نه تنها از پتانسیل هوش مصنوعی استفاده می کنیم، 
بلکه راه را برای تبدیل شــدن به کشوری مجهز به هوش مصنوعی 
همــوار می کنیم که پیشــرفت در آن حــد و مرزی نــدارد. در اوایل 
سال 2023، شرکت هوش مصنوعی سربراس کالیفرنیا قراردادی 
100 میلیون دلاری برای تامین ابرکامپیوترهایی برای G42 امارات 
امضا کرد. ماه گذشــته هم گروه آدانی هند با شــرکت بین المللی 
هلدینگ امارات متحده عربی بــرای »کاوش در هوش مصنوعی و 
سایر فناوری ها« به تفاهم دست یافت. از سویی در ماه نوامبر اعلام 
شد ســام آلتمن مدیرعامل اوپن ای آی)AI(، در حال مذاکره برای 
جذب میلیاردها دلار از عربستان سعودی و امارات برای یک شرکت 
نیمه رسانا بود. گزارش ها از سرمایه گذاری 3 میلیارد دلاری منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا در حوزه هوش مصنوعی خبر می دهند. 
شــرکت تحقیقاتی بین المللــی داده مســتقر در ایــالات متحده 
پیش بینی کرده سرمایه گذاری منطقه منا در هوش مصنوعی با نرخ 
رشد مرکب سالانه 2۹/7درصد، در سال 2026 به 6/4میلیارد دلار 

برسد که سریع ترین نرخ رشد در جهان است.

سرمایه گذاری در استارت آپ های اروپایی و آمریکایی �
در مورد افزایش علاقه ســرمایه گذاران آمریکایی و آســیایی به 
فناوری های اروپایی بســیار گفته شــده است، اما ســرمایه گذاران 
خاورمیانه ای نیز وارد این حوزه شــده اند. براساس گزارش دیلروم، 
ســرمایه گذاری خاورمیانه ای هــا در اســتارت آپ های اروپایــی در 
ســال 2021 بیش از سه برابر شد. این ســرازیر شدن سرمایه ها به 
اســتارت آپ های اروپایی کمک کرد که با پشت ســر گذاشتن آسیا 
و حتی ایالات متحده به ســریع ترین منطقه در حال رشد در حوزه 
اســتارت آپ ها تبدیل شــوند. در ســال 2020 حدود 1/6میلیارد 
یورو ســرمایه منطقه خاورمیانــه راهی فناوری اروپا شــد و این رقم 
در ســال 2021 بــه 5/3میلیارد یورو رســید. بزرگترین مقصد این 
سرمایه گذاری ها بزرگترین اکوسیستم اســتارت آپی اروپا، بریتانیا 
است. تا پایان ژوئن 2021، سرمایه گذاران آسیایی و خاورمیانه ای 
بیش از 2 میلیارد یورو سرمایه به صحنه فناوری بریتانیا تزریق کرده 
بودند که معادل 13/2درصد از کل سرمایه گذاری های انجام شده 

در این کشور بود. 

سرمایه گذاری در صنعت خودرو �
گلدمن ساکس پیش بینی می کند که خودروهای برقی تا سال 
2035 حدود نیمی از فروش خودروهای جدید در سراســر جهان 
را از آنِ خــود خواهند کرد. در تابســتان ســال گذشــته میلادی، 
شــرکت ســرمایه گذاری دولتی ابوظبی 7 درصد از ســهام شرکت 
نیو، تولیدکننده خودروهای انرژی های جدید در چین را به قیمت 
738.5 میلیون دلار خرید. شــرکت خودروی هونگچی چین هم 
از دیگر شرکت هایی است که فروش آن در منطقه خاورمیانه شاهد 

رشد بی سابقه ای بوده است. 
عربســتان ســعودی هم ســرمایه گذاری هنگفتی را در تولید 
خودروهــای پایــدار آغاز کرده و قصد دارد تا ســال 2030 ســالانه 
نیم میلیون خودروی برقی بســازد. علاوه بر چین، لوســید موتورز 
ایالات متحده هم در فهرســت ســرمایه گذاری های عربستان قرار 
دارند. گفته می شود تقریباً 60 درصد این خودروساز توسط صندوق 
سرمایه گذاری عمومی عربستان خریداری شده و این شرکت اولین 
کارخانه خــود را خارج از ایــالات متحده در عربســتان راه اندازی 

خواهد کرد. 
بنابر گزارش رویترز، گروه لوسید اعلام کرده قصد دارد حدود 3 
میلیارد دلار ســرمایه جذب کند و از این میزان تقریباً دوسوم 
آن از صندوق ســرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی 
تامین خواهد شــد. بر پایه همین گزارش  لوسید اعلام 
کرده صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان با خرید 
265.7 میلیون ســهم به صــورت خصوصی به 
قیمت 1.8 میلیارد دلار موافقت کرده که به 
معنای قیمتی حــدود 6.80 دلار برای هر 
سهم لوسید است، درحالی که قیمت سهام 
این خودروســازی پیشــتر بــه 7.76 دلار 
فروخته شده بود. دولت عربستان سعودی 
موافقت کرده تا طی دهه آینده  100 هزار 

خودروی لوسید را خریداری کند. 
آگهی مناقصه عمومی )نوبت دوم(

علی اصغر مسلم پور - شهردار ایزدشهر

ایزدشهر شهرداری  مناقصه گذار:  دستگاه 

موضوع مناقصه: اجرای زیرسازی گلستان 5 تا اندیشه 18 

منابع تأمین اعتبار: از منابع داخلی 

برآورد اولیه: 53/518/292/456 ریال طبق فهرست بهاء راه و باند سال 1402

نـوع تضمیـن شـرکت در مناقصـه: ضمانتنامـه بانکـی در وجـه شـهرداری ایزدشـهر بـه مبلـغ 2/680/000/000 ریـال  )دویسـت و شـصت و 

هشـت میلیـون تومـان( اعتبـار سـه مـاه از تاریخ صدور و یـا وجه نقد واریز به حسـاب 77445 بـه نام شـهرداری ایزدشـهر در بانک تجارت 

مهلت دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد:  از تاریخ 1402/10/24  الی  1402/11/01

تاریخ ارسال اسناد مناقصه در سامانه ستاد: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/11/14  

تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات)مناقصه(: روز یکشنبه مورخ 1402/11/15  ساعت 15:00

برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه ملی مناقصات مراجعه نموده و یا با شماره های ذیل تماس حاصل فرمایید.

تلفن: 44536000- 44534068  

شناسه آگهی: 1641020

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون اخیراالذکر تحدید 
حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد. املاک متقاضیان واقع در قریه بند پی پلاک 4 اصلی بخش 2 قشقلاقی 1849 فرعی آقا/خانم احمد غلامی فرزند 
ابراهیم و هوشنگ وفائی پور فرزند علی حصه هر کدام مشاعاً و بالسویه به میزان 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 477/32 مترمربع خریداری بدون واسطه/با 
واسطه از سیف اله اذربون ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/11/24 لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانون آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهارشده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 
86 آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتباً به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به 

مرجع قضایی نمایند. در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
   

علی اکبر مقدسی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر
تاریخ انتشار: 1402/10/30

شناسه آگهی: 1649089


